ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 октября 2022 года №  819-пп

Иркутск

Об определении уполномоченного исполнительного органа
государственной власти Иркутской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 3 октября 2022 года № 1745 «О специальной мере в сфере
экономики и внесении изменения в постановление Правительства
Российской Федерации от 30 апреля 2020 г. № 616», руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Определить министерство имущественных отношений Иркутской
области уполномоченным исполнительным органом государственной
власти Иркутской области на прием заявок, направленных
уполномоченными Министерством обороны Российской Федерации
центральными органами военного управления (иными подразделениями),
органами управления военных округов (Северного флота),
территориальными органами, в том числе военными комиссариатами,
Министерства обороны Российской Федерации, подведомственными
Министерству обороны Российской Федерации учреждениями
(далее - уполномоченные органы Министерства обороны), и осуществление
закупок на основании заявок, направленных уполномоченными органами
Министерства обороны, в соответствии с постановлением Правительства
Российской Федерации от 3 октября 2022 года № 1745 «О специальной мере
в сфере экономики и внесении изменения в постановление Правительства
Российской Федерации от 30 апреля 2020 г. № 616».

2. Рекомендовать главам муниципальных образований Иркутской
области определить соответствующие органы местного самоуправления
муниципальных образований Иркутской области, уполномоченные на
прием заявок, направленных уполномоченными органами Министерства
обороны.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»

2

(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области - Председатель
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru